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令和５年 ３月 

◇昨年 11 月 13 日に全国一斉に実施されました高圧ガス製造保安責任者等の国家試験のうち、大臣

試験の合格者番号が 1月 25 日に公表されました。合格された皆様、おめでとうございます。 

◇試験区分毎の結果は右表のとおりです。 

この表から、一部科目免除となり法

令のみを受験する講習修了者は、合

格率が高くなっていることが分か

ります。 

◇受験科目が一部免除になる法定

資格講習会を 4 月～6 月にかけて実

施いたしますので、ぜひご活用くだ

さい。 

◇国家試験の受験科目が一部免除になる法定資格講習の受付が一部始まっております。お申込みは

お早めにお願いします。 

◆甲種機械講習 オンライン講習 利用期間：4月 12 日～5月 10 日 

◆甲種化学講習 オンライン講習 利用期間：4月 12 日～5月 10 日 

◆乙種機械講習 オンライン講習 利用期間：4月 26 日～5月 24 日 

◆乙種化学講習 オンライン講習 利用期間：4月 26 日～5月 24 日 

     ■受付期間  インターネット：2月 14 日 9:30 ～ 3 月 6 日 17:00 
      

◆丙種化学（特別）講習 オンライン講習 利用期間：5月 25 日～6月 15 日 

◆第一種販売講習 オンライン講習 利用期間：5月 25 日～6月 15 日 

     ■受付期間  インターネット：4月 6日 9:30 ～ 4 月 26 日 17:00 
 

【講習受講のメリット】 

●オンライン講習では、その受講期間中 24 時間お好きな時間、回数に制限なく動画視聴可能

ですので、ご自身のペースで受講を進めることができます。 

●講習受講後の検定試験に合格すると、国家試験の一部科目免除が受けられます。 

（業務主任者の代理者・移動監視者を除く。） 

●資格取得の目的以外に、保安教育の一環としてもご利用いただけます。 
 

オンライン講習に関するご案内は、以下のサイトをご確認ください。 

https://www.khk.or.jp/qualification/course_information/ 

●オンライン講習に必要なインターネット利用環境がない方は、電話でお問い合せください。

高圧ガス保安協会 試験・教育事業部門 TEL 03-3436-6102（9:30～17:30／土日祝日を除く） 

中部支部 TEL 052-221-8730（9:00～17:00／土日祝日を除く） 

◇中部支部で開催の高圧ガス取扱主任者の講習受付が始まります。 

◆特定高圧ガス取扱主任者講習（液化酸素・特殊高圧ガス） 

  ・開催日：4月 11 日～ 12 日  開催場所：ＩＭＹビル 

     ■受付期間  3 月 8 日 ～ 3 月 17 日 

 

 

 

 

 

■令和４年度 国家試験(大臣試験)結果が発表になりました！  □□□ 

＜試験区分毎の合格率＞ 

 全科目受験 法令のみ受験 全受験者 
全 国 中 部 全 国 中 部 全 国 中 部 

甲種化学 

甲種機械 

一種冷凍 

23.3% 
27.3% 

36.6% 

21.9% 
24.6% 
35.1% 

83.7% 
 79.5% 
 93.7% 

86.2% 
79.4% 
96.0% 

61.7% 
56.3% 
64.0% 

64.0% 
63.4% 
65.1% 

合  計 30.2% 28.8% 85.2% 85.4% 60.4% 64.1% 
       

■法定講習のご案内！ □□□ 

■特定高圧ガス取扱主任者講習のご案内！ □□□ 

高圧ガス保安協会（ＫＨＫ）中部支部 

電話 052-221-8730   FAX. 052-204-1308 

E-mail  chubu@khk.or.jp 

URL https://www.khk.or.jp/aboutus/branch/chuubu/ 
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